
1 

Rada 40 (03. 04. 2024) 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 40 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 03. 04. 2024        

Přítomni: Jan Havel, Mgr. Jakub Kothánek, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner, Jiří Růžička 

Hosté: 14.30 Zuzana Marečková – jednatelka SMM Velešín (645/38/40, 664/40, 665/40, 674/40) 

            14.30 Ing. Miloslav Šafář – stavební technik (645/38/40) 

Začátek: 14.30 hod  

Konec:    17.00 hod 

 

P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 

2. Výpověď z nájmu podle § 2291, občanský zákoník (XY, Velešín) – informace SMM Velešín 

3. Žaloba na vyklizení z bytu – navazuje na bod z rady č. 30 – usn. č. 533/30 

4. Nabídka partnerství a žádost o pomoc při organizaci MS v muškaření 2024/2025 

5. Roční zpráva o stavu provozovaného Vodohospodářského majetku města Velešín za rok 2023 – 

Čevak a.s., České Budějovice 

6. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 3045/2, k.ú. Velešín – XY, Velešín (č. j. 0803/2024/VEL) 

7. Smlouva o dílo č. 06/2024, „Oprava MK kolem plotu Jihostroje“ – ERTL Milan s.r.o., Kaplice 

8. Návrh na uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene, „Velešín- Stavební prodej J+K, přip. 

VN“ – EI-Projekt, České Budějovice 

9. Žádost ohlášení užívání veřejného prostranství - společenství vlastníků pro dům Sídliště 384, 385, 

Velešín (č. j. 0822/2024/VEL) 

10. Nabídka: Aktualizace a zlepšení odpadového hospodářství ve městě Velešín - Ing. Ivo Kropáček 

Agentura Envirostyl s.r.o. 

11. Záměr prodeje nábytku z Městské knihovny ve Velešíně 

12. Kupní smlouva na část vybavení kavárny Jakub – Petra Přivřelová, Velešín 

13. Darovací smlouva s SH ČMS – okresní sdružení hasičů Český Krumlov (revokace darovací smlouvy s 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Český Krumlov) 

14. Revokace usnesení o rozdělení hospodářského výsledku Základní školy Velešín + nové usnesení 

15. Odepsání pohledávky pro nedobytnost – oznámení (č. j. 0820/2024/VEL) 

16. Příprava nákladové rampy u hangáru ČOV 

17. Uzavření Městské knihovny Velešín 

18. Rozpočtové opatření č. 4 

 

1. Kontrola usnesení 

1348/83/-/36 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

a) Rada bere na vědomí žádost XY, Velešín o vyjádření ke stavebnímu záměru prodloužení sítí 

v lokalitě G2. Se záměrem žadatele souhlasí, ale preferuje zasíťování celé lokality. 

Nově navržené řešení gravitačního odkanalizování části lokality G2 je výhodnější z hlediska 

ekonomických nákladů než řešení původně ve studii navržené (přečerpávání). 

b) Posouvá se schůzka s majiteli pozemků, která byla naplánována na 19.2. - 21.2.2024. Spolupráce 

s Advokátní kanceláří Ondřej Trnka, s.r.o., České Budějovice. 

Schůzka s majiteli parcel 20.3.2024 v 18:15 v zasedací místnosti kina. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, stavební technik  

1014/63/-/85 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek  

              Připravuje se aktualizace mandátní a příkazní smlouvy. Osloveny firmy se specializací na daňové                      

              a účetní poradenství. Proběhly schůzky - 10. 10. 2023, 20. 12. 2023.          

              Výstup jednání s daňovým poradcem bude zahrnut do návrhu smluvního dokumentu.  

              Bod trvá      Z. starosta, EO, jednatelka SMM, Mgr. Postl   

1223/75/-/33 – Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech Velešín – AK Pustějovský a Kadlec,  

              ČB  

Rada bere na vědomí dotaz p. XY na postup ve věci převodu vlastnictví bytů v bytových domech, které 

jsou ve vlastnictví města Velešín, a ukládá jeho předložení Mgr. Mulačovi k projednání s AK Pustějovský 

a Kadlec. Mgr. Mulačovi předloženo, studuje podklady, spolupráce s družstvem. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, SMM, ved. EO 

1586/98/-/23 – Plnění Smlouvy o dílo – Oprava místních komunikací ve Velešíně  

Rada schvaluje Smlouvu o dílo (zpracování znaleckého posudku) mezi Městem Velešín a ZNALCI 

A ODHADCI – znalecký ústav, spol. s r.o., Brno. Smlouva podepsána, předány veškeré potřebné 

podklady, na žádost budou doplněny. 



2 

Rada 40 (03. 04. 2024) 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

1603/99/-/38 – Záměr vybudování stezky Velešín – Velešín Nádraží – návrh kupní smlouvy 

ZM předložena projektová dokumentace s názvem „Studie umístění cyklostezky Velešín – Nádraží“, 

zpracovaná společností ZESA spol. s r.o., České Budějovice. Připravuje se finální verze. 

Společnost ZESA čeká na pokyn pro přípravu finální verze dokumentace. Doporučuje nejdříve porovnat 

náklady na jižní a severní variantu (výkupy a ochrana sítí). Šířka stezky musí být dle Policie ČR 

minimálně 3 metry. Rada ukládá projednat na pracovní schůzi zastupitelů dne 3.4.2024. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

93/05/-/26 – Lokalita B1 Velešín Nádraží – nesoulad v katastru nemovitostí (souvisí s bodem 543/31/32) 

             Geometrický plán hotov. Šířka komunikace je v souladu s územní studií. Cenové nabídky majitelům  

             parcel v lokalitě B1 Velešín Nádraží předloženy. Většina majitelů předběžně souhlasí. Jednají s SPÚ. 

             Rada ukládá zadat právníkovi přípravu kupních smluv. Geodet svolal schůzku za účelem odsouhlasení 

 hranic. Schůzka proběhla 19.2.2024. 

Odeslána žádost na souhlas s dělením pozemků na Městský úřad v Kaplici. Odeslána žádost o vydání 

pozemků pod komunikací na Státní pozemkový úřad. 
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, EO   

99/05/-/22 – Aplikace pro vedení agendy zápisů jednání zastupitelstva a rady – úložiště, profesionální internet  

             AN, Microsoft 365 – T- Mobile 

             Rada schvaluje oslovit firmy T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, Autocont a.s., České Budějovice                       

             a 4service s.r.o., České Budějovice.         

             Bod trvá   Z. starosta, radní Havel, IT pracovník  

128/06/-/40 – Fotovoltaika na Sběrný dvůr, Kino a ČOV Velešín – Nabídka služeb administrace zadávacího  

              řízení pro Město Velešín – Naviga Assistance, s.r.o. Praha 

Realizace FVE bude etapizována:  1. Kino, 2. Sběrný dvůr, 3. ČOV. 

Rada akceptuje nabídku Naviga Assistance, s.r.o. Praha na služby administrace zadávacího řízení pro 

Město Velešín a ukládá zadat objednávku. Prověřuje se na stavebním úřadě rozsah povolení. 

Do 31.7.2027 jsou prodlouženy smlouvy o připojení na všechny objekty. 

A) Rada schvaluje zadávací dokumentaci na akci „FVE Města Velešín“. 
B) Rada schvaluje Jiřího Růžičku jako zástupce města Velešín pro tento projekt. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, EO, p. Peroutka,  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0    ČEVAK, KIC   
354/18/25 – Veřejné osvětlení – Velešín Nádraží – podnět na doplnění 

Vypracování projektové dokumentace pro doplnění veřejného osvětlení v lokalitě Velešín Nádraží                   

dle přílohy zadáno Josefu Sobíškovi, ičo 13495003.  

             Bod trvá    Z. místostarosta  

363/19 – Žaloba o určení vlastnického práva k nemovitosti – XY, Velešín Nádraží 

Rada bere na vědomí Usnesení Okresního soudu v Českém Krumlově o žalobě manželů XY, Velešín 

Nádraží, zastoupených JUDr. Pavlem Marťánem, advokátem v Českém Krumlově, o určení vlastnického 

práva k nemovitosti. Žaloba předána Mgr. Mulačovi, právníkovi města. 

             Jednání ve věci u soudu dne 04. 09. 2023. 

             Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač  

416/23/25 – Zanesená účelová komunikace č. 26u k č. p. 86 

             Rada bere na vědomí informace o vyčištění plochy na pozemku p. č. 1828/6 od naplaveného štěrku                            

a ukládá dodat cenovou nabídku na zhotovení kovového zábradlí podél svahu nad potokem na pozemku 

p. č. 1835/5. Chodník zařadit jako bezúdržbový do plánu zimní údržby. 

 Cenová nabídka: 27 000 Kč. Poptat kombinaci dřevo + kov.  

             Bod trvá   Z. starosta  

424/23/-/34 – Realizace územní studie sídelní zeleně – II. etapa, lokalita u hřbitova 

             Pro realizaci II. etapy územní studie sídelní zeleně v lokalitě u hřbitova osloveny firmy: Avelana CZ  

             s.r.o., (https://www.avelana.cz/sluzby/), Gardencreation, Vyšší Brod (http://www.gardencreation.cz/),  

             Zelená tvorba, Pelhřimov (http://www.zelenatvorba.cz/index.php/realizace), Antiaris s.r.o., České  

             Budějovice (www.zahradnictvi-antiaris.cz), Zahradnické centrum Ferenčík, České Budějovice,                   

             Zahrady – Král s.r.o., Doubravice, Zahradnictví Milan Havlis, Chlumec u Českého Krumlova, Zahrady  

             Lískovec, Pavel Lískovec, Srubec, IČ: 63270901. 
 Cenové nabídky neakceptovány, všechny firmy oslovit znovu. 

 Rada souhlasí s rozšířením projektu o areál školního hřiště a koupaliště. Konzultovat s Mgr. Janákovou. 

 Projekt nelze rozšířit o areál koupaliště, bude řešen samostatně. Domlouvá se schůzka s projektantkou. 

             Bod trvá   Z. starosta, městský architekt  

443/26 – Pořízení dopravního automobilu pro pracovní četu 

             Rada bere na vědomí návrh na pořízení dopravního automobilu pro pracovní četu a ukládá místostarostovi  

             prověřit možnosti. Využít nabídky RAIL BUS s.r.o. - prověřuje stav nabízeného dopravního automobilu.  

             Bod trvá       Z. místostarosta  

https://www.avelana.cz/sluzby/
http://www.gardencreation.cz/
http://www.zelenatvorba.cz/index.php/realizace
http://www.zahradnictvi-antiaris.cz/


3 

Rada 40 (03. 04. 2024) 

 

454/26/40 – Nabídka na frézování pařezů 

             Rada bere na vědomí informaci o nabídce na frézování pařezů a ukládá zmonitorovat místa, kde pařezy  

             překážejí. Popřípadě oslovit Jihostroj. Zpracovává se mapka míst. Zařazeno do akcí v rozpočtu 2024. 

 Poslána poptávka do Kaplice (místostarosta). 

 Rada souhlasí s cenovou nabídkou na odfrézování pařezů od Marek údržba zeleně, Kaplice. 

 Objednáno. 
             Bod se vypouští      Z. místostarosta, prac. četa, EO 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

487/28/-/40 – Zastupování ředitelky Mateřské školy ve Velešíně 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 

znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů, 

a) bere na vědomí zápis z jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky Mateřské školy ve Velešíně, příspěvkové organizace ze dne 2. 4. 2024.  

b) jmenuje s účinností od 1. 5. 2024 Bc. Kateřinu Janouchovou, nar. 6. 8. 1975, bytem Zemědělská 258, 

373 81 Kamenný Újezd na pracovní místo ředitelky Mateřské školy ve Velešíně, na dobu určitou – po 

dobu trvání mateřské a rodičovské dovolené současné ředitelky Mgr. Zuzany Vakoč Mateřské školy ve 

Velešíně, příspěvkové organizace; návrh jmenovacího dekretu tvoří přílohu č. 1 zápisu, 

c) stanovuje s účinností od 1. 5. 2024 řediteli/ředitelce Mateřské školy ve Velešíně, příspěvkové 

organizace Bc. Kateřině Janouchové plat dle platového výměru, který tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

             Bod se vypouští      Z. starosta 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

493/28/40 – Návrh na „zjednosměrnění“ náměstí 

Rada schvaluje záměr zjednosměrnění náměstí a ukládá zadat objednávku na vyhotovení projektové 

dokumentace pro projednání s dotčenými orgány u PasProRea, s.r.o. Holkov. 

              Bod trvá      Z. místostarosta, EO  

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

534/30/-/32 – Kritéria pro oceňování osobností města – Dagmar Javoříková, Velešín 

               Paní Dagmar Javoříková a Ing. Karel Krejčí upřesnili záměr odměňování osobností města a kritéria  

               pro jejich oceňování. Předložit koncept oceňování občanů ZM. 

               Bod trvá      Z. starosta 

543/31/-/33 – Žádost o stanovisko k projektu pro územní řízení – ZTV Velešín - Nádraží 

               Rada vzala na vědomí žádost Ing. arch. Arnošta Janko, Hořice na Šumavě o stanovisko k projektu                    

               pro územní řízení – stavba „ZTV Velešín – Nádraží v k. ú. Velešín“ a schvaluje požádat Státní  

               pozemkový úřad o vydání pozemků dotčených projektem do majetku města Velešín. (místostarosta) 

Rada bere na vědomí informace místostarosty o nutnosti změny v projekci ZTV. Město se bude znovu k 
projektové dokumentaci vyjadřovat. 

               Bod trvá      Z. starosta 

557/31 – Aktualizace OZV 

               Rada ukládá zadat aktualizace OZV dle přílohy Mgr. Mulačovi.  

               Bod trvá      Z. starosta, Mgr. Mulač 

559/31/-/40 – Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Městská knihovna Velešín – stavební úpravy vstupu“ 

               Rada schvaluje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku „Městská knihovna Velešín – stavební  

               úpravy vstupu“ a ukládá oslovit: Stavební firma Bína, spol. s r.o., Mojné, IČ: 26064995, DOMIBA s.r.o.,  

               Branišovice, Římov, IČ: 28098218, Kohout Company, spol. s r.o., Horní Planá, IČ: 60646926. 

 Na základě dohody radních se ještě osloví Vidox s.r.o., Český Krumlov, IČ: 25160168 a Stavebna    

 Nejedlý s.r.o., Český Krumlov, IČ: 28131151. 

Rada schvaluje cenovou nabídku Hořava Architekti, Praha na zpracování návrhu vizuální komunikace 

interiéru Městské knihovny ve Velešíně a vstupu do ní, a ukládá zadat objednávku. Podávání nabídek 

oslovených firem do 19.3.2024. Rada bere na vědomí protokol o otvírání obálek a hodnocení nabídek a 

jako nejvhodnější schvaluje nabídku firmy Vidox s.r.o., Český Krumlov, IČ: 25160168. 

Dne 4.4.2024 proběhne schůzka s firmou Vidox s.r.o., Český Krumlov. 

               Bod se vypouští     Z. starosta, ved. EO 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 

 

 



4 

Rada 40 (03. 04. 2024) 

 

568/32/-/34 – Žádost o směnu pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín – XY, Velešín a o směnu pozemku p. č. x/y,  

k. ú. Velešín – XY, Velešín 

Souhlas se směnou pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín mezi Městem Velešín a panem XY, Velešín a se 

směnou pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín mezi Městem Velešín a panem XY, Velešín dle návrhu, starosta 

jedná s oběma žadateli dle přílohy. 

Vzata na vědomí informace starosty o záměru majetkoprávního řešení pro stezku Sídliště – skatepark a 

ukládá jednat s majiteli pozemků p.č. x/y, vše v k.ú. Velešín. Zadáno zpracování znaleckého posudku. 

               Bod trvá      Z. starosta  

588/33 – Podnět na umístění veřejného osvětlení od vlakové zastávky na Holkově na Holkov 

               Rada bere na vědomí podnět na umístění veřejného osvětlení od vlakové zastávky na Holkově na Holkov  

               a ukládá prověřit možnost instalace. Předána informace místostarosty k možnosti umístění veřejného  

 osvětlení. 

               Bod trvá      Z. místostarosta 

589/33/-/40 – Podnět na umístění VO od kostela na Hvízdalku + květinová výzdoba náměstí směr Latrán 

Rada ukládá prověřit možnost květinové výsadby kolem památníku u zahradního architekta/krajináře. 

Informovat komisi životního prostředí (místostarosta). 

Rada schvaluje zadání návrhu výsadby pí. Barboře Filipové. 

              Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, městský architekt 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

626/36 - Žádost o omezení rychlosti do obce Holkov – XY, Holkov 

Rada bere na vědomí žádost XY, Holkov o omezení rychlosti do obce Holkov a ukládá prověřit možnost 

stanovení začátku a konce obce. 

Bod trvá      Z. místostarosta, PasProRea 

627/36/-/40 - Stížnosti občanů na znečistění prostoru psími exkrementy u hřiště ZŠ 

Rada schvaluje objednání 4 košů na psí exkrementy a jejich umístění v prostoru u hřiště ZŠ a v ulici 

V Domkách. 

Koše instalovány. 

Bod se vypouští      Z. místostarosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

629/36/40 - Návrh na prověření stavu budovy bývalého „Nonstopu“ u autobusového nádraží 

Rada bere na vědomí návrh na prověření stavu budovy bývalého „Nonstopu“ u autobusového nádraží                    

a ukládá prohlídku objektu k posouzení jeho stavu se stavebním technikem. 

Domlouvá se termín prohlídky se stavebním technikem (místostarosta). 

Dne 19.3.2024 se uskuteční prohlídka budovy. 

Rada ukládá Ing. Šafářovi předložit zprávu o technickém stavu budovy. 

Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, stavební technik,   

                                                                                                                K. Klein 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

638/37/-/40 - Zpráva o provozu koupaliště, účetní závěrka za rok 2023 – SMM Velešín 

Rada bere na vědomí návrh ceníku koupaliště 2024 a návrh otevírací doby koupaliště a ukládá projednat 

na pracovní schůzi zastupitelů. Rada ukládá jednatelce SMM zpracovat materiál pro zastupitele. 

Projednáno na pracovní schůzi zastupitelů. Rada schvaluje ceník koupaliště Velešín na rok 2024 a 

schvaluje otvírací dobu koupaliště dle přílohy. 

Bod se vypouští      Z. starosta, EO, jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

644/38/40 - Směrnice pro přenechání bytů v majetku města Velešín do nájmu – SMM Velešín 

Rada bere na vědomí směrnici pro přenechání bytů v majetku města Velešín do nájmu a ukládá projednat                      

na pracovní schůzi zastupitelů dne 3.4.2024. Rada ukládá jednatelce SMM zpracovat materiál pro 

zastupitele. 

Rada schvaluje směrnici pro přenechání bytů v majetku města Velešín do nájmu. 

Bod se vypouští      Z. starosta, EO, jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



5 

Rada 40 (03. 04. 2024) 

 

645/38/40 - Cenové nabídky na výměnu izolace – oprava střechy č. p. 654, Velešín – Střecha Profi v.o.s.,  

  Borovany, Střechy P.T.S s.r.o., Velešín, Dachtrend s.r.o., České Budějovice 

Rada bere na vědomí cenové nabídky na výměnu izolace na akci „Oprava střechy U Hřiště 654 Velešín“                        

od Střecha Profi v.o.s., Borovany, IČ: 25174444, Střechy P.T.S s.r.o., Velešín, IČ: 26079127, Dachtrend 

s.r.o., České Budějovice, IČ: 28066294. Záměr souvisí s usnesením č. 642/37 z rady č. 37 konané dne 

4.3.2024. Rada ukládá jednatelce SMM ve spolupráci s firmou Střechy P.T.S s.r.o. provést sondy a na 

jejich základě rozhodnout o dalším postupu. 

Rada bere na vědomí informace od stavebního technika o stavu střechy a o dalším postupu.  

Rada schvaluje: 
a) Cenovou nabídku od Střechy P.T.S. s.r.o., Velešín, IČ: 26079127 na instalaci ventilačních turbín na 

akci „Oprava střechy U Hřiště 654 Velešín“. 

b) Cenovou nabídku od Sadloň Jan, Velešín, IČ:04336275 na opravy světlíků na střeše č. p. 654. 
  Bod se vypouští      Z. jednatelka SMM 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
651/38/40 - Žádost o poskytnutí materiálů z digitálního archívu města – XY, Velešín 

Rada bere na vědomí žádost o poskytnutí materiálů z digitálního archívu města od pana XY, Velešín a 

ukládá specifikovat účel užití. 

Rada schvaluje poskytnutí materiálů pro nekomerční účely, v případě užití ve filmových či tištěných 

materiálech uvádět zdroj a neposkytovat materiály třetí straně. 

 Bod se vypouští   Z. místostarosta 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

653/38 - Výběrové řízení „Pořízení sekačky pro pracovní četu města Velešín“ 

Rada schvaluje technické parametry pro akci „Pořízení sekačky pro pracovní četu města Velešín“ a 

ukládá oslovit firmy Profigrass s.r.o., Brno, IČ: 25319876, Propark s.r.o., Opava, IČ: 26864053, 

UNIAGRA CZ a.s., Týn nad Vltavou, IČ: 25191578. 

 Bod trvá   Z. starosta 

654/38/40 - Nové oplocení kolem víceúčelového hřiště u Penny 

Rada bere na vědomí podnět o instalaci oplocení kolem víceúčelového hřiště u Penny a ukládá prověřit 

technické možnosti a varianty zhotovení 

Prověřeny technické varianty zhotovení, zůstává se u původní varianty. 
 Bod se vypouští   Z. místostarosta, pracovní četa 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
656/38/40 - Cenová nabídka na venkovní podium U Jakuba – Titan Multiplast s.r.o., Smržovka 

Rada bere na vědomí cenovou nabídku na venkovní pódium U Jakuba od Titan Multiplast s.r.o., 

Smržovka, IČ: 25022229 a ukládá předložit technickou specifikaci. 

Rada schvaluje zadat objednávku na venkovní pódium U Jakuba od Titan Multiplast s.r.o., Smržovka, IČ: 

25022229. 

  Bod se vypouští      Z. místostarosta, EO 

  Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/3/0/2 (Vágner, Havel) 

659/38 - Instalace laviček 

Rada schvaluje instalaci laviček na místech dle přílohy a ukládá zjistit technické řešení instalace. 

 Bod trvá   Z. místostarosta, pracovní četa 

 

 

2. Usnesení č. 664/40 

Rada bere na vědomí informace jednatelky SMM Velešín o porušování povinností vyplývajících z nájemního 

vztahu paní XY, Velešín, schvaluje výpověď z bytu k 30.04.2024 a ukládá informovat Odbor sociálních věcí 

Městského úřadu Kaplice. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

3. Usnesení č. 665/40 

Rada bere na vědomí vyjádření Mgr. Mulače a schvaluje podání žaloby na vyklizení bytu, který užívala paní XY 

(usn. č. 533/30 – rada č. 30). 

Bod se nesleduje      Z. starosta, SMM, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               

4. Usnesení č. 666/40 

Rada bere na vědomí nabídku partnerství a žádost o pomoc při organizaci MS v muškaření 2024/2025 od Českého 

rybářského svazu, z.s., Boršov nad Vltavou, IČ: 00434116 a schvaluje darovací smlouvu mezi Městem Velešín                

a Český rybářský svaz, z.s., Boršov nad Vltavou, IČ: 00434116. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, vedoucí EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               



6 

Rada 40 (03. 04. 2024) 

 

 

5. Usnesení č. 667/40 

Rada bere na vědomí roční zprávu o stavu Vodohospodářského majetku města Velešín za rok 2023 zaslanou 

společností ČEVAK a.s., České Budějovice. 

Bod se nesleduje                                            Z. místostarosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               

6. Usnesení č. 668/40 

Rada bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 3045/2, k.ú. Velešín od XY, Velešín. Prověřit 

možnost pronájmu. 

Bod se sleduje                                            Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

7. Usnesení č. 669/40 

Rada schvaluje Smlouvu o dílo č. 06/2024, na akci „Oprava MK kolem plotu Jihostroje“ mezi Městem Velešín                  

a ERTL Milan s.r.o., Kaplice, IČ: 07659130. 

Bod se nesleduje                                            Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

8. Usnesení č. 670/40 

Rada bere na vědomí návrh na uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene, na akci „Velešín- Stavební 

prodej J+K, přip. VN“, zaslaný společností EI-projekt s.r.o., České Budějovice, a schvaluje smlouvu 

č. CB 001030088115/002-VOLT mezi Městem Velešín a EG.D, a.s., Brno, IČ: 28085400. Je v souladu se 

záměrem usnesení č. 658/38 z rady č. 38 ze dne 18.3.2024. 

Bod se nesleduje                                            Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

9.Usnesení č. 671/40 

Rada bere na vědomí žádost o ohlášení užívání veřejného prostranství od společenství vlastníků pro dům Sídliště 

384, 385, Velešín a souhlasí s užíváním prostranství u domů Sídliště 384, 385 v období červenec až srpen 2024. 

Bod se nesleduje                                            Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

10.Usnesení č. 672/40 

Rada bere na vědomí nabídku „Aktualizace a zlepšení odpad. hospodářství ve městě Velešín“ od Ing. Ivo 

Kropáčka, Agentura Envirostyl s.r.o., Brno, IČ: 07959061 a ukládá prověřit další informace. 

Bod se sleduje                                             Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

11.Usnesení č. 673/40 

Rada schvaluje záměr prodeje nábytku z Městské knihovny ve Velešíně a ukládá záměr vyvěsit. 

Bod se nesleduje                                            Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

12.Usnesení č. 674/40 

Rada schvaluje kupní smlouvu na část vybavení kavárny Jakub mezi Městem Velešín a Petrou Přivřelovou, 

Velešín. 

Bod se nesleduje                                            Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

13.Usnesení č. 675/40 

a) Rada revokuje usnesení č. 620/36/37b ze dne 4.3.2024 – darovací smlouva s Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje, Český Krumlov. 

b) Rada schvaluje darovací smlouvu s SH ČMS – okresní sdružení hasičů Český Krumlov. 

Bod se nesleduje                                            Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

14.Usnesení č. 676/40 

a) Rada revokuje usnesení č. 606/34b ze dne 5.2.2024 – hospodářský výsledek Základní školy Velešín za rok 

2023 

b) Rada schvaluje hospodářský výsledek Základní školy Velešín za rok 2023 ve výši 232 562,68 Kč a jeho                        

rozdělení do fondu odměn ve výši 40 000,00 Kč a do rezervního fondu ve výši 192 562,68 Kč. 

Bod se nesleduje                                            Z. starosta, ZŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

15.Usnesení č. 677/40 

Rada schvaluje vyřazení pohledávky pro nevymahatelnost z účetnictví města dle přílohy. 

Bod se nesleduje                                            Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

 

 



7 

Rada 40 (03. 04. 2024) 

 

16.Usnesení č. 678/40 

Rada ukládá oslovit Jiřího Prokeše, Římov kvůli vyhotovení cenové nabídky na nakládací rampu posypového 

materiálu. 

Bod se sleduje                                             Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

17.Usnesení č. 679/40 

Rada schvaluje uzavření MěK ve Velešíně ve dnech 17. a 18. 4. 2024 (školení zaměstnanců). 

Bod se nesleduje                                            Z. starosta, ved. MěK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

18.Usnesení č. 680/40 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 4 

Bod se nesleduje      Z. starosta, vedoucí EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

 

 

Ve Velešíně dne 04. 04. 2024 

 

Zapsala: Mgr. Petra Pomije      Ověřil: Ing. Petr Vágner - starosta 

 

Jiří Růžička - místostarosta 


